Ante 116.2. Omette la transizione di intermedia di F CLIV, 7 «Ne i ha couse que nos volion metre en nostre livre; e por ce aleron avant et vos conteron de la cité de Chiugiu».

Ante 117.3. Omette la transizione intermedia di F CLIV, 13 «Et encore ne i ha chouse que face a mentovoir et por ce partiron et aleron avant».

Post 117.3. Omette F CLIV, 15 «Et encore sachiés que tuit sunt ydules et «sunt au grant kan et encore sunt de la seignorie de Quisai».

Post 117.5. Omette la transizione di F CLIV, 17 «Et autre couse ne i ha que face a mentovoir, e por ce nos partiron de ci et aleron avant contaron d'autre couse».

118.4. *E per la maçor parte i abitanti sono homeni d'arme; et tuto questo paexe ecian è abundantissimo de tute vituallie.* Il volgarizzamento qui rielabora in maniera autonoma le informazioni contenute in F CLIV, 21 «Il sunt ydres et «sunt de la seignorie de Quisai; des couses de vivre ont il en grant abundance; chechejonz e venejons ont il de bestes et de osiaus a grant plantee».

Ante 119.1. Omette la transizione intermedia di F CLIV, 22 «Autre couse que a mentovoir face ne i ha; et por ce aleron avant».

119.3. *I'ò parllato assai de questo reame de Quinssai, che è uno di nove reami, nei qual, chome avanti io dissi, fo partito la provincia del Mangi.* Commento autonomo di VB che riformula in prima persona il dettato, discostandosi da F CLIV, 23 «Et sachiés que a chief de III jornee trouve l'«e» la cité de Cugiu, qui mout est grant et bielle, e sunt au grant kan et sunt ydres, et est la deraine cité de la seignorie de Quisai, car de ce avant ne a que fere Quisai, mes comance le autre roiame, ce est de les IX part une do Mangi, que est apellé Fugiu».

Post 120.20. Omette le transizioni di F CLV, 18-19 «Autre chouse n'i a que a mentovoir face; et por ce aleron avant. Et quant l'en se part de ceste cité de Unquen, il ala xv miles; et adonc treuve l'en la noble cité de Fugiu, qui est le chief dou reigne, e por ce voç conteron de celles ce que nos en savon».

121.3. *et è ochorso che, revellendo citade o chastello questa gente subito vano a ssechorso de quella e, reavendolla, ne fano grandissima punicione, alle fiade ruina«ndo del tuto la tera o depopullada secondo la condicion dila tera.* Tratto eccentrico di VB.

Post 121.6. Omette le transizioni di F CLVI, 10-11 «Elle est si bone cité et si bien ordree de toutes couses que ce est merveille. «Autre chose n'i a que a mentovoir face» et por ce ne voç en conteron plus, mes aleron et voç conteron d'autres couses».